
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 81  

ИМЕНИ ЗАЩИТНИКОВ ПАШКОВСКОЙ ПЕРЕПРАВЫ 

 

П Р И К А З 

 

         от 10.01.2022                                                                                                   № 1/9-О 

 

О предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

в виде денежной компенсации бесплатного питания обучающимся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар основной общеобразовательной школы № 81 имени Защитников 

Пашковской переправы - инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья на 2022 год.  
        В соответствии с приказом департамента образования город Краснодар от 30.12.2021 

№2595 «Об утверждении размера дополнительной меры социальной поддержки в виде 

обеспечения бесплатным питанием (его денежной компенсации) обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Краснодар- инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

на 2022 год»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде 

компенсации бесплатного питания обучающимся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

основной общеобразовательной школы № 81 имени Защитников Пашковской переправы 

- инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2022 

год, осваивающими образовательные программы на дому 

Размер дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной компенсации: 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего 

образования, проходящих обучение в первую смену обучения, -146,08 рубля; 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего 

образования, проходящих обучение во вторую смену обучения, -122,20 рублей; 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего, среднего 

общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения, - 172,01 рублей; 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного, среднего общего 

образования, проходящих обучение во вторую смену обучения, - 143,62 

Назначить ответственным за сбор документов на выплату компенсации за питание учащихся 

с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, детей-инвалидов делопроизводителя 

Митину С.С.: 

- довести до сведения родителей (законных представителей), учащихся с ОВЗ, 

инвалидов, детей-инвалидов информацию о предоставлении дополнительной меры 

социальной поддержки в виде компенсации стоимости питания, предоставляемую из 

средств местного бюджета муниципального образования г. Краснодар; 

           - составить списки учащихся с ОВЗ, инвалидов, детей-инвалидов на дому согласно 

предоставленным документам. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 Директор МБОУ ООШ № 81                                                                   А.В.Волков 
  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-24T14:19:56+0300
	Волков Андрей Валерьевич




